
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,105,160.77 0.00 0.001,570,000.00 30,000.00 1,600,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,105,160.77 0.00 0.001,570,000.00 30,000.00 1,600,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,105,160.77 0.00 0.001,570,000.00 30,000.00 1,600,000.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 541,062.50 0.00 0.00912,000.00 0.00 912,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 541,062.50 0.00 0.00912,000.00 0.00 912,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

912,000.00 0.00 912,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 541,062.50 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 912,000.00 0.00 912,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 541,062.50 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 338,674.07 0.00 0.00440,000.00 30,000.00 470,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 338,674.07 0.00 0.00440,000.00 30,000.00 470,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

421,000.00 30,000.00 451,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 319,674.07 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,674.07 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 2 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

003 - Auditoria Interna 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 153,424.20 0.00 0.00106,000.00 0.00 106,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 153,424.20 0.00 0.00106,000.00 0.00 106,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,424.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,424.20 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YESSICA.RODRIGUEZ

12:17 p.m.
Pagina: 1 de 38
Hora  :
Emisión:  11/08/2023

CURARÉN, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/4/2023 al 30/4/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 30/4/2023 11/08/2023al2023al

Del: 1/4/2023 Al: 30/4/2023

11/08/2023 12:17:18 p.m. 1



11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 27,611.05 27,611.05 27,611.05 1,007,765.28 0.00 0.002,023,669.47 31,000.00 2,054,669.47

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 27,611.05 27,611.05 27,611.05 1,007,765.28 0.00 0.002,023,669.47 31,000.00 2,054,669.47

000 - SIN PROYECTO 0.00 27,611.05 27,611.05 27,611.05 1,007,765.28 0.00 0.002,023,669.47 31,000.00 2,054,669.47

001 - Tesoreria Municipal 0.00 27,611.05 27,611.05 27,611.05 874,965.28 0.00 0.001,913,669.47 31,000.00 1,944,669.47

000 - SIN OBRA 0.00 27,611.05 27,611.05 27,611.05 874,965.28 0.00 0.001,913,669.47 31,000.00 1,944,669.47

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

809,800.00 30,000.00 839,800.00 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 541,900.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 482,400.00 0.00 482,400.00 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 0.00 290,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 6 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 40,200.00 0.00 40,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,475.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 6 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,200.00 0.00 40,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,625.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 6 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

277,100.00 0.00 277,100.00 0.00 16,394.30 16,394.30 16,394.30 144,112.83 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,800.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 450.00 450.00 450.00 0.00 1,948.30 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 15,944.30 15,944.30 15,944.30 0.00 22,190.53 0.00 0.00
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25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,160.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,914.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

826,769.47 1,000.00 827,769.47 0.00 20,016.75 20,016.75 20,016.75 188,952.45 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 14,968.75 14,968.75 14,968.75 0.00 31.25 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,388.00 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

32200 11-001-01 10 1 Confecciones Textiles 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,160.00 0.00 0.00

32200 15-013-01 10 1 Confecciones Textiles 0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 2,480.00 2,480.00 2,480.00 0.00 23,035.00 0.00 0.00

33500 11-001-01 10 1 Libros, Revistas y 
Periódicos

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,550.00 0.00 0.00

33700 11-001-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35100 15-013-01 10 1 Productos Químicos 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,814.39 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,632.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 26,645.74 0.00 26,645.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,895.74 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 470.00 470.00 470.00 0.00 4,530.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

9,929.26 0.00 9,929.26 0.00 490.00 490.00 490.00 0.00 7,975.26 0.00 0.00

37200 11-001-01 10 1 Productos de Vidrio 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 228.00 228.00 228.00 0.00 1,672.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,120.00 1,120.00 1,120.00 0.00 12,651.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 260.00 260.00 260.00 0.00 7,435.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,488.34 0.00 0.00

39800 11-001-01 10 1 Útiles Deportivos, 
Recreativos y de 
Rescate

652,194.47 0.00 652,194.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,194.47 0.00 0.00

002 - Presupuesto y 
Contabilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 72,800.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 72,800.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,875.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,625.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11210 11-001-01 10 1 Sueldos Básico 
Docentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,625.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,875.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 472,500.00 0.00 0.00584,000.00 0.00 584,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 472,500.00 0.00 0.00584,000.00 0.00 584,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 472,500.00 0.00 0.00584,000.00 0.00 584,000.00

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 201,500.00 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 201,500.00 0.00 0.00288,000.00 0.00 288,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

287,000.00 0.00 287,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 246,000.00 0.00 246,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,500.00 0.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad del Medio 
Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 271,000.00 0.00 0.00296,000.00 0.00 296,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 271,000.00 0.00 0.00296,000.00 0.00 296,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 269,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YESSICA.RODRIGUEZ

12:17 p.m.
Pagina: 4 de 38
Hora  :
Emisión:  11/08/2023

CURARÉN, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/4/2023 al 30/4/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 30/4/2023 11/08/2023al2023al

Del: 1/4/2023 Al: 30/4/2023

11/08/2023 12:17:22 p.m. 4



11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 4 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

001 - Oficina de La Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNCIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 574,400.00 0.00 0.00750,000.00 32,000.00 782,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 574,400.00 0.00 0.00750,000.00 32,000.00 782,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 574,400.00 0.00 0.00750,000.00 32,000.00 782,000.00

001 - Aseo Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 491,400.00 0.00 0.00600,000.00 32,000.00 632,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 491,400.00 0.00 0.00600,000.00 32,000.00 632,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

300,000.00 32,000.00 332,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,900.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 300,000.00 32,000.00 332,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,900.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 251,500.00 0.00 0.00

22210 11-001-01 10 4 Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de 
Producción

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 251,500.00 0.00 0.00

002 - Mercados y Centros 
de Abasto

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 3 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

003 - Rastro Publico 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 6 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Cementerio 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 4 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11 - DESARROLLO SOCIAL Y 
CULTURAL

0.00 3,130.75 3,130.75 3,130.75 4,289,084.80 0.00 0.006,746,116.53 1,000.00 6,747,116.53

01 - SECTOR SALUD 0.00 984.00 984.00 984.00 424,676.00 0.00 0.001,400,000.00 315,000.00 1,085,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 984.00 984.00 984.00 424,676.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Subsidios Para 
Programas y 
Proyectos de Salud

0.00 984.00 984.00 984.00 424,676.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 984.00 984.00 984.00 424,676.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 984.00 984.00 984.00 424,676.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 984.00 984.00 984.00 0.00 424,676.00 0.00 0.00

001 - Demolicion y 
Construccion Centro de 
Salud, El Caragual

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 315,000.00 485,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 315,000.00 485,000.00

001 - Demolicion y 
Construccion 
Centro de Salud, 
El Caragual

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 315,000.00 485,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 315,000.00 485,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 315,000.00 485,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 1,398.75 1,398.75 1,398.75 1,365,403.23 0.00 0.001,940,000.00 165,000.00 2,105,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,398.75 1,398.75 1,398.75 566,091.25 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Subsidios a centros 
Educativos de Nivel: 
Pre Escolar, Primaria 
y Secundaria del 
Municipio 

0.00 1,398.75 1,398.75 1,398.75 566,091.25 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,398.75 1,398.75 1,398.75 566,091.25 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 1,398.75 1,398.75 1,398.75 566,091.25 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 1,398.75 1,398.75 1,398.75 0.00 566,091.25 0.00 0.00

001 - Demolicion y 
Construccion Kinder 
Humberto Galvez, 
Cunimisca

0.00 0.00 0.00 0.00 2,925.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,925.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Demolicion y 
Construccion 
Kinder Humberto 
Galvez, Cunimisca

0.00 0.00 0.00 0.00 2,925.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,925.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,925.00 0.00 0.00

002 - Construccion Cancha 
Polideportiva Escuela  
Jonh F. Kennedy, 
Arenales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00600,000.00 250,000.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00600,000.00 250,000.00 350,000.00

002 - Construccion 
Cancha 
Polideportiva 
Escuela  Jonh F. 
Kennedy, 
Arenales

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00600,000.00 250,000.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 250,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 250,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de una 
Aula de Clases Escuela 
Humberto Solvalbarro , 
Balhuerto

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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003 - Construccion de 
una Aula de 
Clases Escuela 
Humberto 
Solvalbarro , 
Balhuerto

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento Escuela 
Lempira , Caserío 
Victorina

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

004 - Mejoramiento 
Escuela Lempira , 
Caserío Victorina

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento del 
Edificio Escuela 
Francisco Morazan, 
Comunidad Jardines 
( Construccion de baños 
y Modulos Sanitarios ) 

0.00 0.00 0.00 0.00 27,661.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 27,661.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento 
del Edificio 
Escuela Francisco 
Morazan, 
Comunidad 
Jardines 
( Construccion de 
baños y Modulos 
Sanitarios ) 

0.00 0.00 0.00 0.00 27,661.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,661.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,661.00 0.00 0.00
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006 - Mejoramiento del 
Edificio Escuela Pedro 
Nufio, Comunidad San 
Jose del Potrero 
( Reparacion de baños 
pilas y Mallas de las 
Ventanas  ) 

0.00 0.00 0.00 0.00 32,875.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento del 
Edificio Escuela Pedro 
Nufio, Comunidad 
San Jose del Potrero 
( Reparacion de 
baños pilas y Mallas 
de las Ventanas  ) 

0.00 0.00 0.00 0.00 32,875.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 32,875.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,875.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,875.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento del 
Edificio Francisco 
Morazan, Comunidad 
Apamul ( Construccion 
de Mejoras ) 

0.00 0.00 0.00 0.00 9,664.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 9,664.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento 
del Edificio 
Francisco 
Morazan, 
Comunidad 
Apamul 
( Construccion de 
Mejoras ) 

0.00 0.00 0.00 0.00 9,664.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,664.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,664.50 0.00 0.00
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008 - Seguimiento al 
Proyecto Mejoramiento 
Edificio Jardin de Niños 
SANDRA RAMONA 
VIDEA, Comunidad de 
Malagua ( Pintura y 
Reparacion de Balcones 
y Puertas)

0.00 0.00 0.00 0.00 78,250.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

008 - Seguimiento al 
Proyecto 
Mejoramiento Edificio 
Jardin de Niños 
SANDRA RAMONA 
VIDEA, Comunidad de 
Malagua ( Pintura y 
Reparacion de 
Balcones y Puertas)

0.00 0.00 0.00 0.00 78,250.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 78,250.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,250.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,250.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCION DE 
UNA AULA DE CLASES EN 
EL CENTRO BASICO JOSE 
CECILIO DEL VALLE EL 
PORTILLO SAN JUAN 
BOSCO

0.00 0.00 0.00 0.00 70,754.75 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 70,754.75 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

009 - 
CONSTRUCCION 
DE UNA AULA DE 
CLASES EN EL 
CENTRO BASICO 
JOSE CECILIO 
DEL VALLE EL 
PORTILLO SAN 
JUAN BOSCO

0.00 0.00 0.00 0.00 70,754.75 0.00 0.000.00 120,000.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,754.75 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,754.75 0.00 0.00
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010 - REPARACION DEL 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EN L AESCUELA 
LUIS LANDA ,PORTILLO 
DEL VIENTO MANDASTA 

0.00 0.00 0.00 0.00 8,697.98 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

010 - REPARACION DEL 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EN L 
AESCUELA LUIS 
LANDA ,PORTILLO 
DEL VIENTO 
MANDASTA 

0.00 0.00 0.00 0.00 8,697.98 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,697.98 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,697.98 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,697.98 0.00 0.00

011 - CONSTRUCCION DE L 
TECHO DEL KINDER DE 
LA COMUNIDAD DE 
GUALUPITO

0.00 0.00 0.00 0.00 20,337.50 0.00 0.000.00 35,000.00 35,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,337.50 0.00 0.000.00 35,000.00 35,000.00

011 - 
CONSTRUCCION 
DE L TECHO DEL 
KINDER DE LA 
COMUNIDAD DE 
GUALUPITO

0.00 0.00 0.00 0.00 20,337.50 0.00 0.000.00 35,000.00 35,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,337.50 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,337.50 0.00 0.00

012 - DEMOLICION Y 
CONSTRUCCION DEL 
PISO DEL AULA DE 
CUARTO GRADO DE LA 
ESCUELA URBANA 
RAMON ROSA CURAREN 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 11,515.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 11,515.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00
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012 - DEMOLICION Y 
CONSTRUCCION 
DEL PISO DEL 
AULA DE CUARTO 
GRADO DE LA 
ESCUELA URBANA 
RAMON ROSA 
CURAREN 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 11,515.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,515.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,515.00 0.00 0.00

013 - CONSTRUCCION DE 
MODULOS SANITARIOS 
EN EL JARDIN DE NIÑOS 
DE LA ALDEA DEL 
PORTILLO SAN JUAN 
BOSCO

0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.000.00 55,000.00 55,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.000.00 55,000.00 55,000.00

013 - 
CONSTRUCCION 
DE MODULOS 
SANITARIOS EN 
EL JARDIN DE 
NIÑOS DE LA 
ALDEA DEL 
PORTILLO SAN 
JUAN BOSCO

0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.000.00 55,000.00 55,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 55,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 55,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

014 - CONSTRUCCION DE 
MODULOS SANITARIOS 
EN LA ESCUELA JUAN 
LINDO CASERIO DE 
MALAGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.000.00 55,000.00 55,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.000.00 55,000.00 55,000.00
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014 - 
CONSTRUCCION 
DE MODULOS 
SANITARIOS EN 
LA ESCUELA JUAN 
LINDO CASERIO 
DE MALAGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.000.00 55,000.00 55,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 55,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 55,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

015 - SEGUIMIENTO AL 
PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DEL 
EDIFICIO DE LA 
ESCUELA FRANCISCO 
MORAZAN DE LA 
COMUNIDAD EL LIMON 
CACAGUA 
(  RECONSTRUCCION 
DEL TECHO Y EL PISO )

0.00 0.00 0.00 0.00 86,631.25 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 86,631.25 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

015 - SEGUIMIENTO 
AL PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO 
DEL EDIFICIO DE 
LA ESCUELA 
FRANCISCO 
MORAZAN DE LA 
COMUNIDAD EL 
LIMON CACAGUA 
(  RECONSTRUCCI
ON DEL TECHO Y 
EL PISO )

0.00 0.00 0.00 0.00 86,631.25 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,631.25 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,631.25 0.00 0.00

016 - Mejoramiento Escuela 
JUAN MANUEL BONILLA  
de la comunidad de 
Tapope

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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016 - Mejoramiento 
Escuela JUAN 
MANUEL BONILLA  
de la comunidad 
de Tapope

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR AGUA 0.00 750.00 750.00 750.00 357,941.50 0.00 0.00450,000.00 151,000.00 601,000.00

001 - Construccion Sistema 
de Agua Potable, Pueblo 
Nuevo Aldea San Juan 
Bosco

0.00 0.00 0.00 0.00 357,691.50 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 357,691.50 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Construccion 
Sistema de Agua 
Potable, Pueblo 
Nuevo Aldea San 
Juan Bosco

0.00 0.00 0.00 0.00 357,691.50 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 357,691.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 357,691.50 0.00 0.00

002 - Mejoramiento Sistema 
de Agua Potable , La 
Majada Toncontin

0.00 750.00 750.00 750.00 250.00 0.00 0.000.00 1,000.00 1,000.00

002 - Mejoramiento 
Sistema de Agua 
Potable , La Majada 
Toncontin

0.00 750.00 750.00 750.00 250.00 0.00 0.000.00 1,000.00 1,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 750.00 750.00 750.00 250.00 0.00 0.000.00 1,000.00 1,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 750.00 750.00 750.00 250.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 750.00 750.00 750.00 0.00 250.00 0.00 0.00

003 - Construccion proyecto 
de agua potable 
(chaparral)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00
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003 - Construccion 
proyecto de agua 
potable 
(chaparral)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 505,971.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Construcción y 
Mejoramiento de 
Viviendas de Familias en 
extrema Pobreza, Sector 
Urbano y Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 505,971.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Construcción y 
Mejoramiento de 
Viviendas de Familias 
en extrema Pobreza, 
Sector Urbano y Rural 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 505,971.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 505,971.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 505,971.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 505,971.00 0.00 0.00

05 - SECTOR NIÑEZ 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 61,872.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 61,872.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios para la 
Atención de La Niñez 
La Adolescencia y 
juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 61,872.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 61,872.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,872.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,872.00 0.00 0.00

06 - SECTOR SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00
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001 - Seguimiento 
Construccion 
Alcantarillado de Aguas 
Negras ( de la Casa del 
Señor Noe Chevez ) del 
Barrio San Antonio a la 
Brisas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Seguimiento 
Construccion 
Alcantarillado de 
Aguas Negras ( de 
la Casa del Señor 
Noe Chevez ) del 
Barrio San 
Antonio a la 
Brisas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Seguimiento 
Construccion 
Alcantarillado de Aguas 
Negras (desde la Iglesia 
Católica a la Casa de la 
Señora: Waleska 
Cardona  ) Barrio San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - Seguimiento 
Construccion 
Alcantarillado de 
Aguas Negras 
(desde la Iglesia 
Catolica a la Casa 
de la Señora: 
Waleska 
Cardona  ), Barrio 
San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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07 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 2.00 2.00 2.00 873,221.07 0.00 0.00456,116.53 0.00 456,116.53

001 - Ampliacion 
Electrificacion , El Limón 
Cacagua

0.00 0.00 0.00 0.00 456,116.53 0.00 0.00456,116.53 0.00 456,116.53

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 456,116.53 0.00 0.00456,116.53 0.00 456,116.53

001 - Ampliacion 
Electrificacion , El 
Limón Cacagua

0.00 0.00 0.00 0.00 456,116.53 0.00 0.00456,116.53 0.00 456,116.53

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

456,116.53 0.00 456,116.53 0.00 0.00 0.00 0.00 456,116.53 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

456,116.53 0.00 456,116.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 456,116.53 0.00 0.00

002 - ELECTRIFICACION , 
CASERIO EL OCOTE

0.00 2.00 2.00 2.00 121,621.92 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 2.00 2.00 2.00 121,621.92 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - 
ELECTRIFICACIO
N , CASERIO EL 
OCOTE

0.00 2.00 2.00 2.00 121,621.92 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 2.00 121,621.92 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 2.00 0.00 121,621.92 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Seguimiento al 
Proyecto de 
Electrificacion , 
Comunidad La Majada 

0.00 0.00 0.00 0.00 193,482.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 193,482.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - Seguimiento al 
Proyecto de 
Electrificacion , 
Comunidad La 
Majada 

0.00 0.00 0.00 0.00 193,482.62 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193,482.62 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193,482.62 0.00 0.00

004 - AMPLIACION SISTEMA 
DE ENERGIA ELECTRICA 
( MALAGUA SECTOR LA 
GUMERCINDA )

0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

004 - AMPLIACION 
SISTEMA DE 
ENERGIA 
ELECTRICA 
( MALAGUA 
SECTOR LA 
GUMERCINDA )

0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

12 - FORTALECIMIENTO AL TEJIDO 
SOCIAL

0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 3,070,195.10 0.00 0.003,854,923.73 20,000.00 3,874,923.73

01 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 574.07 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 574.07 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios a 
Organizaciones que 
Promueven las 
Actividades 
Deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 574.07 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 574.07 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 574.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 574.07 0.00 0.00

02 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 72,612.50 0.00 0.00600,000.00 20,000.00 620,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 72,612.50 0.00 0.00600,000.00 20,000.00 620,000.00

002 - Subsidios a 
Particulares y a 
Organizaciones que 
Promueven la Cultura 
y los Valores Civicos 

0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 72,612.50 0.00 0.00600,000.00 20,000.00 620,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 72,612.50 0.00 0.00600,000.00 20,000.00 620,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 20,000.00 620,000.00 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 72,612.50 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,300.00 0.00 0.00
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54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,312.50 0.00 0.00

04 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,997,008.53 0.00 0.003,154,923.73 0.00 3,154,923.73

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 13,745.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Transferencias de 
Capital a 
Instituciones de 
Seguridad Social

0.00 0.00 0.00 0.00 13,745.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 13,745.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,745.00 0.00 0.00

55130 11-001-01 20 2 Transferencias de 
Capital  a 
Instituciones de la 
Seguridad Social

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,745.00 0.00 0.00

001 - Construccion Sistema 
de Energia Electrica,, 
Apamul El Piñal

0.00 0.00 0.00 0.00 378,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 378,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion 
Sistema de 
Energia Electrica,, 
Apamul El Piñal

0.00 0.00 0.00 0.00 378,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 378,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 378,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion Sistema 
de Energia Electrica, 
Tinorio

0.00 0.00 0.00 0.00 476,000.00 0.00 0.00476,000.00 0.00 476,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 476,000.00 0.00 0.00476,000.00 0.00 476,000.00

002 - Construccion 
Sistema de 
Energia Electrica, 
Tinorio

0.00 0.00 0.00 0.00 476,000.00 0.00 0.00476,000.00 0.00 476,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

476,000.00 0.00 476,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 476,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

476,000.00 0.00 476,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 476,000.00 0.00 0.00
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003 - Seguimiento 
Construccion Proyecto 
Electrificacion , La 
Manzanilla

0.00 0.00 0.00 0.00 172,053.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 172,053.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

003 - Seguimiento 
Construccion 
Proyecto 
Electrificacion , La 
Manzanilla

0.00 0.00 0.00 0.00 172,053.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,053.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 172,053.00 0.00 0.00

004 - Seguimiento 
Construccion Proyecto 
Electrificacion , 
Macancicre

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

004 - Seguimiento 
Construccion 
Proyecto 
electrificacion , 
Macancicre

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

005 -  Construccion Proyecto 
electrificacion , Cuchilla 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

005 -  Construccion 
Proyecto 
electrificacion , 
Cuchilla Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

006 -  Construccion Proyecto 
electrificacion , Cuchilla 
Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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006 -  Construccion 
Proyecto 
electrificacion , 
Cuchilla Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

007 -  Construccion Proyecto 
electrificacion , 
Gualupito

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

007 -  Construccion 
Proyecto 
electrificacion , 
Gualupito

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

008 -  Construccion Proyecto 
electrificacion , Travezias

0.00 0.00 0.00 0.00 478,923.73 0.00 0.00478,923.73 0.00 478,923.73

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 478,923.73 0.00 0.00478,923.73 0.00 478,923.73

008 -  Construccion 
Proyecto 
electrificacion , 
Travezias

0.00 0.00 0.00 0.00 478,923.73 0.00 0.00478,923.73 0.00 478,923.73

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

478,923.73 0.00 478,923.73 0.00 0.00 0.00 0.00 478,923.73 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

478,923.73 0.00 478,923.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 478,923.73 0.00 0.00

009 - Demolicion y 
Reconstruccion Parque 
Central Francisco 
Morazan , Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 23,750.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 23,750.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

009 - Demolicion y 
Reconstruccion 
Parque Central 
Francisco 
Morazan , Barrio 
El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 23,750.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,750.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,750.00 0.00 0.00

010 - Construccion de un 
Parque de Recreacion , 
Aldea San Marcos

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

010 - Construccion de 
un Parque de 
Recreacion , 
Aldea San Marcos

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento Sistema 
de Energia Elegia 
Electrica Campo de 
Futbol , Curaren Centro 
( Reparacion de Mallas, y 
Mejoramiento de la 
Energia Electrica )

0.00 0.00 0.00 0.00 24,736.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento 
Sistema de Energia 
Elegia Electrica 
Campo de Futbol , 
Curaren Centro 
( Reparacion de 
Mallas, y 
Mejoramiento de la 
Energia Electrica )

0.00 0.00 0.00 0.00 24,736.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 24,736.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,736.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,736.80 0.00 0.00

012 - MEJORAMIENTO 
ALUMBRADO PUBLICO 
BARRIO EL CENTRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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012 - MEJORAMIENTO 
ALUMBRADO 
PUBLICO BARRIO EL 
CENTRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00

13 - DESARROLLO ECONOMICO 0.00 2,150.50 2,150.50 2,150.50 1,256,570.58 0.00 0.001,927,461.87 0.00 1,927,461.87

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD , 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 2,150.50 2,150.50 2,150.50 967,332.77 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,150.50 2,150.50 2,150.50 967,332.77 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Subsidio a Micro 
Agricultores del 
Municipio y Otros

0.00 2,150.50 2,150.50 2,150.50 954,275.50 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,150.50 2,150.50 2,150.50 954,275.50 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 2,150.50 2,150.50 2,150.50 954,275.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 2,150.50 2,150.50 2,150.50 0.00 954,275.50 0.00 0.00

002 - Subsidios para la 
Implementación de 
Medidas de 
Proteccion de 
Microcuencas 

0.00 0.00 0.00 0.00 13,057.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 13,057.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,057.27 0.00 0.00

54200 22-140-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,057.27 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 265,237.81 0.00 0.00427,461.87 0.00 427,461.87

001 - Mejoramiento de 
Calles de  San Marcos 
pasando por la Majada a 
Costita, Colindando con 
San Francisco de Coray

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00213,500.00 0.00 213,500.00
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001 - Mejoramiento de 
Calles de  San Marcos 
pasando por la 
Majada a Costita, 
Colindando con San 
Francisco de Coray

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00213,500.00 0.00 213,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00213,500.00 0.00 213,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

213,500.00 0.00 213,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

213,500.00 0.00 213,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Calles desde la Quebrada 
de la Guirala, Arenales al 
Caserio San Marcos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00213,961.87 0.00 213,961.87

002 - Mejoramiento de 
Calles desde la 
Quebrada de la 
Guirala, Arenales al 
Caserio San Marcos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00213,961.87 0.00 213,961.87

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00213,961.87 0.00 213,961.87

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

213,961.87 0.00 213,961.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

213,961.87 0.00 213,961.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de la 
Calle del Desvio del Plan 
del Rancho Pasando por 
San Roman, La Laguna 
hasta Linderos de 
Aguantequerique

0.00 0.00 0.00 0.00 234,437.04 0.00 0.000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de la 
Calle del Desvio del 
Plan del Rancho 
Pasando por San 
Roman, La Laguna 
hasta Linderos de 
Aguantequerique

0.00 0.00 0.00 0.00 234,437.04 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 234,437.04 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,437.04 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,437.04 0.00 0.00

004 - Seguimiento 
Construccion Caja 
Puente , Comunidad 
Jardinez ( Fondo 
Gobernanza Hidrica )

0.00 0.00 0.00 0.00 3,838.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,838.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

004 - Seguimiento 
Construccion Caja 
Puente , 
Comunidad 
Jardinez ( Fondo 
Gobernanza 
Hidrica )

0.00 0.00 0.00 0.00 3,838.90 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,838.90 0.00 0.00

47210 22-140-02 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,838.90 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Calles desde el Caserio 
Cinco Pinos al Barrio Las 
Brisas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Calles desde el 
Caserio Cinco Pinos al 
Barrio Las Brisas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Calles desde el Desvió 
Aceituno Pando a 
Arenales al Campito de 
Cuchilla Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 26,961.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Calles desde el Desvio 
Aceituno Pando a 
Arenales al Campito 
de Cuchilla Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 26,961.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 26,961.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,961.87 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,961.87 0.00 0.00

03 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contratación de 
Servicios para el 
Levantamiento 
Territorial del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

14 - ATENCION A LA MUJER 0.00 21,600.00 21,600.00 21,600.00 837,092.85 0.00 0.00963,730.94 0.00 963,730.94

01 - EJE PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 73,189.89 0.00 0.00192,746.19 0.00 192,746.19

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 73,189.89 0.00 0.00192,746.19 0.00 192,746.19

001 - Atención y 
Acompañamiento a 
Mujeres que sufren 
Violencia 
Intrafamiliar ( 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 73,189.89 0.00 0.00192,746.19 0.00 192,746.19

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 73,189.89 0.00 0.00192,746.19 0.00 192,746.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

192,746.19 0.00 192,746.19 0.00 0.00 0.00 0.00 73,189.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

192,746.19 0.00 192,746.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,189.89 0.00 0.00

02 - EJE ECONOMIA ( 30% ) 0.00 700.00 700.00 700.00 527,672.36 0.00 0.00289,119.29 0.00 289,119.29

000 - SIN PROYECTO 0.00 700.00 700.00 700.00 527,672.36 0.00 0.00289,119.29 0.00 289,119.29
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002 - Talleres de 
Capacitación sobre : 
Repostería, Bisutería, 
Belleza, y Otras 
Actividades 
Económicas Dirigidas 
a Mujeres 
Emprendedoras

0.00 700.00 700.00 700.00 527,672.36 0.00 0.00289,119.29 0.00 289,119.29

000 - SIN OBRA 0.00 700.00 700.00 700.00 527,672.36 0.00 0.00289,119.29 0.00 289,119.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

289,119.29 0.00 289,119.29 0.00 700.00 700.00 700.00 527,672.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

289,119.29 0.00 289,119.29 0.00 700.00 700.00 700.00 0.00 527,672.36 0.00 0.00

03 - EJE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA ( 10% )

0.00 0.00 0.00 0.00 1,094.94 0.00 0.0096,373.09 0.00 96,373.09

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,094.94 0.00 0.0096,373.09 0.00 96,373.09

001 - Talleres de 
Capacitacion Sobre 
Organizacion Social y 
Participacion 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 86.55 0.00 0.0048,186.55 0.00 48,186.55

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 86.55 0.00 0.0048,186.55 0.00 48,186.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,186.55 0.00 48,186.55 0.00 0.00 0.00 0.00 86.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,186.55 0.00 48,186.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86.55 0.00 0.00

002 - Talleres de 
Capacitación Sobre 
Derechos de la 
Mujer , Derechos 
Humanos y Leyes e 
Instituciones que las 
Amparan

0.00 0.00 0.00 0.00 1,008.39 0.00 0.0048,186.54 0.00 48,186.54

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,008.39 0.00 0.0048,186.54 0.00 48,186.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,186.54 0.00 48,186.54 0.00 0.00 0.00 0.00 1,008.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,186.54 0.00 48,186.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,008.39 0.00 0.00

04 - EJE SALUD ( 20% ) 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 78,345.78 0.00 0.00192,746.19 0.00 192,746.19

000 - SIN PROYECTO 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 78,345.78 0.00 0.00192,746.19 0.00 192,746.19
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001 - Subsidios a Mujeres 
de Escasos Recursos 
Económicos  Para 
Examenes de 
Laboratorio  y 
Tratamientos Médicos 

0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 78,345.78 0.00 0.00192,746.19 0.00 192,746.19

000 - SIN OBRA 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 78,345.78 0.00 0.00192,746.19 0.00 192,746.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

192,746.19 0.00 192,746.19 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 78,345.78 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

192,746.19 0.00 192,746.19 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 78,345.78 0.00 0.00

05 - EJE EDUCACION ( 10% ) 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 106,694.94 0.00 0.0096,373.09 0.00 96,373.09

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 106,694.94 0.00 0.0096,373.09 0.00 96,373.09

001 - Subsidios y Becas 
Educativas a Niñas, y 
Mujeres Jóvenes en 
Edad Escolar del 
Municipio

0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 106,694.94 0.00 0.0096,373.09 0.00 96,373.09

000 - SIN OBRA 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 106,694.94 0.00 0.0096,373.09 0.00 96,373.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

96,373.09 0.00 96,373.09 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 106,694.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

96,373.09 0.00 96,373.09 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 0.00 106,694.94 0.00 0.00

06 - EJE AMBIENTE ( 10% ) 0.00 0.00 0.00 0.00 50,094.94 0.00 0.0096,373.09 0.00 96,373.09

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,094.94 0.00 0.0096,373.09 0.00 96,373.09

001 - Apoyo a la 
Ejecucion de 
Actividades de 
Reforestación 
Dirigida por 
Organizaciones de 
Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 50,094.94 0.00 0.0096,373.09 0.00 96,373.09

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,094.94 0.00 0.0096,373.09 0.00 96,373.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

96,373.09 0.00 96,373.09 0.00 0.00 0.00 0.00 50,094.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

96,373.09 0.00 96,373.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,094.94 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 97,500.00 97,500.00 97,500.00 2,986,063.63 0.00 0.002,557,863.41 97,500.00 2,655,363.41

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 2,775,304.17 0.00 0.002,080,543.51 58,500.00 2,139,043.51
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001 - Mejoramiento de 
Calles del Desvió de Los 
Vasquez pasando por 
Hato 5 Pinos , El Desvio 
de Guapinol, y Desvió de 
manzanilla

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mejoramiento de 
Calles del Desvió de 
Los Vasquez pasando 
por Hato 5 Pinos , El 
Desvio de Guapinol, y 
Desvió de manzanilla

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
calles , Del Desvió de la 
Quesera a la escuela de 
Apafierro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

002 - Mejoramiento de 
calles , Del Desvió de 
la Quesera a la 
Escuela de Apafierro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Calles del Desvió que 
conduce a Malicre,  
Cunimisca  al Desvio de 
Cumulina

0.00 0.00 0.00 0.00 531,000.00 0.00 0.00388,000.00 0.00 388,000.00

003 - Mejoramiento de 
Calles del Desvió que 
conduce a Malicre,  
Cunimisca  al Desvio 
de Cumulina

0.00 0.00 0.00 0.00 531,000.00 0.00 0.00388,000.00 0.00 388,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 531,000.00 0.00 0.00388,000.00 0.00 388,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

388,000.00 0.00 388,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 531,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

388,000.00 0.00 388,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 531,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Calles del desvió de la 
Laguna al Sector las 
Mesas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 24,000.00

004 - Mejoramiento de 
Calles del desvió de la 
laguna al sector las 
mesas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 24,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 24,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Calles, desde el Desvió 
del Plan de la Chichigua 
al Caserío Pueblo Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

005 - Mejoramiento de 
Calles, desde el 
Desvio del Plan de la 
Chichigua al Caserio 
Pueblo Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Calles del Desvio El 
Respondedero, Llanos y 
Portillo del Viento 
Mandasta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00178,000.00 0.00 178,000.00

006 - Mejoramiento de 
Calles, del Desvio El 
Respondedero, Llanos 
y Portillo del Viento 
Mandasta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00178,000.00 0.00 178,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00178,000.00 0.00 178,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

178,000.00 0.00 178,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

178,000.00 0.00 178,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
Calles, Emituca Sector 
Garcia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0085,500.00 0.00 85,500.00

007 - Mejoramiento de 
Calles, de Emituca al 
Sector García

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0085,500.00 0.00 85,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0085,500.00 0.00 85,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

85,500.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

85,500.00 0.00 85,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Mejoramiento de 
Calles , de San Marcos al 
Escalon

0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

008 - Mejoramiento de 
Calles , de San 
Marcos al Escalon

0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de 
Calles desde Guapinol 
portillo, Apamul,Piñal, 
Tapope,el Arado, el Anis

0.00 0.00 0.00 0.00 100,309.78 0.00 0.00348,647.91 0.00 348,647.91

009 - Mejoramiento de 
Calles desde Guapinol 
Portillo, 
Apamul,Piñal, 
Tapope,el Arado, el 
Anis

0.00 0.00 0.00 0.00 100,309.78 0.00 0.00348,647.91 0.00 348,647.91

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,309.78 0.00 0.00348,647.91 0.00 348,647.91

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

348,647.91 0.00 348,647.91 0.00 0.00 0.00 0.00 100,309.78 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

348,647.91 0.00 348,647.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,309.78 0.00 0.00

010 - Pavimento de la Calle 
Concreto Hidraulico ( de 
la Casa del Señor Rafael 
Rodas al Centro de 
Salud ) Barrio Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 395.60 0.00 0.00612,395.60 0.00 612,395.60

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 395.60 0.00 0.00612,395.60 0.00 612,395.60

010 - Pavimento de la 
Calle Concreto 
Hidraulico ( de la 
Casa del Señor 
Rafael Rodas al 
Centro de Salud ) 
Barrio Morazan

0.00 0.00 0.00 0.00 395.60 0.00 0.00612,395.60 0.00 612,395.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

612,395.60 0.00 612,395.60 0.00 0.00 0.00 0.00 395.60 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

81,994.04 0.00 81,994.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 395.60 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

530,401.56 0.00 530,401.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento de 
Calles del Desvio de 
Linderos a la Comunidad 
de Cacagua

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento de 
Calles del Desvio de 
Linderos a la 
Comunidad de 
Cacagua

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

012 - Mejoramiento de 
Calles de la Majada a 
Toncontin Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 30,263.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

012 - Mejoramiento de 
Calles de la Majada a 
Toncontin Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 30,263.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,263.47 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,263.47 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,263.47 0.00 0.00

013 - Mejoramiento de 
Calles desde el Desvio 
Aceituno Pando a 
Arenales al Campito de 
Cuchilla Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 31,538.13 0.00 0.000.00 0.00 0.00

013 - Mejoramiento de 
Calles desde el Desvio 
Aceituno Pando a 
Arenales al Campito 
de Cuchilla Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 31,538.13 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 31,538.13 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,538.13 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,538.13 0.00 0.00

014 - Mejoramiento de 
Calles desde Guapinol,  
El Portillo Apamul, El 
Piñal , Tapope, El Arado y 
El Anis-II

0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

014 - Mejoramiento de 
Calles desde 
Guapinol,  El Portillo 
Apamul, El Piñal , 
Tapope, El Arado y El 
Anis-II

0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00

015 - Mejoramiento de calle 
del desvio de la laguna a 
la comunidad de 
cumulina 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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015 - mejoramiento de 
calle del desvio de la 
laguna a la 
comunidad de 
cumulina 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

016 - Mejoramiento de 
Calles desde el Desvio 
del Aguacatal Pasando 
por el Caserio de Piedra 
Parada , Cuchilla Arriba 
Matapalo y Tamboral

0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 0.00 0.00 0.000.00 58,500.00 58,500.00

016 - Mejoramiento de 
Calles desde el Desvio 
del Aguacatal 
Pasando por el 
Caserio de Piedra 
Parada , Cuchilla 
Arriba Matapalo y 
Tamboral

0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 0.00 0.00 0.000.00 58,500.00 58,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 0.00 0.00 0.000.00 58,500.00 58,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 58,500.00 58,500.00 0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 58,500.00 58,500.00 0.00 58,500.00 58,500.00 58,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

017 -  CONSTRUCCION DE 
CINCO VADOS 
SUMERGIBLES EN EL 
CHAPARRAL. 
ARENALES ,CUCHILLA Y 
MACANCICRE  MAS LA 
CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLADO Y 
HUELLAS EMPEDRADAS   
EN  EL OCOTE , 
GOLONDRINAS , USUYCA 
Y LODO NEGRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,595,797.19 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,595,797.19 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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017 - 
CONSTRUCCION 
DE CINCO VADOS 
SUMERGIBLES EN 
EL CHAPARRAL, 
ARENALES ,CUCHI
LLA, Y 
MACANCICRE  
MAS LA 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLAD
O Y HUELLAS 
EMPEDRADAS    
EN EL OCOTE , 
GOLONDRINAS , 
USUYCA Y LODO 
NEGRO  

0.00 0.00 0.00 0.00 1,595,797.19 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,595,797.19 0.00 0.00

47210 14-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,595,797.19 0.00 0.00

018 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL 
CONSTRUCCION DE 
CINCO VADOS 
SUMERGIBLES EN EL 
CHAPARRAL. 
ARENALES ,CUCHILLA Y 
MACANCICRE MAS LA 
CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLADO Y 
HUELLAS EMPEDRADAS 
EN EL OCOTE , 
GOLONDRINAS , USUYCA 
Y LODO NEGRO

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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018 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL 
CONSTRUCCION 
DE CINCO VADOS 
SUMERGIBLES EN 
EL CHAPARRAL. 
ARENALES ,CUCHI
LLA Y 
MACANCICRE 
MAS LA 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLAD
O Y HUELLAS 
EMPEDRADAS EN 
EL OCOTE , 
GOLONDRINAS , 
USUYCA Y LODO 
NEGRO

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDIFICACION DE 
BIENES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 97,995.86 0.00 0.00275,000.00 0.00 275,000.00

001 - Construccion Centro 
Comunal , San Marcos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

001 - Construccion 
Centro Comunal , 
San Marcos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Seguimiento 
Construccion Centro 
Comunal , Lodo Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 97,995.86 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 97,995.86 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - Seguimiento 
Construccion 
Centro Comunal , 
Lodo Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 97,995.86 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,995.86 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,625.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370.86 0.00 0.00

03 - SECTOR CUOTAS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 112,763.60 0.00 0.00202,319.90 0.00 202,319.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 112,763.60 0.00 0.00202,319.90 0.00 202,319.90

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas ( FTM )

0.00 0.00 0.00 0.00 103,189.89 0.00 0.00192,746.19 0.00 192,746.19

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 103,189.89 0.00 0.00192,746.19 0.00 192,746.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

192,746.19 0.00 192,746.19 0.00 0.00 0.00 0.00 103,189.89 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

192,746.19 0.00 192,746.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,189.89 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras ( AMHON )

0.00 0.00 0.00 0.00 9,573.71 0.00 0.009,573.71 0.00 9,573.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,573.71 0.00 0.009,573.71 0.00 9,573.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,573.71 0.00 9,573.71 0.00 0.00 0.00 0.00 9,573.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

9,573.71 0.00 9,573.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,573.71 0.00 0.00

04 - SECTOR DE ADQUISICION 
DE EQUIPOS

0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 0.00 0.000.00 39,000.00 39,000.00

004 - COMPRA DE EQUIPOS 
Y MUEBLES PARA 
OFICINA

0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 0.00 0.000.00 39,000.00 39,000.00

001 - COMPRA DE 
EQUIPOS VARIOS Y 
MUEBLES PARA 
OFICINA

0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 0.00 0.000.00 39,000.00 39,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 0.00 0.000.00 39,000.00 39,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 39,000.00 39,000.00 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 39,000.00 39,000.00 0.00 39,000.00 39,000.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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21,075,765.95 211,500.00 21,287,265.95 0.00 165,592.30 165,592.30 165,592.30 0.00 15,665,833.01 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2023
Fecha Final: 30/4/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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